
y

Montevideo, j 9 ENE. 2022 ASUNTONRO- 7 3 ’
VISTO: la  gestión prom ovida por la Dra. A driana V arela;----------------------

RESULTANDO: I) que el 24 de ju lio  de 2021, se desvinculó  del 

M inisterio de Salud Pública, al p re sen ta r  ren u n c ia  al cargo, acep tad a

por Resolución M inisterial N° 144, de 28 de julio  de 2021 ;--------------------

II) que p resen ta  ren u n c ia  como V icepresidenta de la 

Com isión H onoraria p a ra  la L ucha A ntitubercu losa  y E nferm edades 

P revalentes;----------------------------------------------------------------------------------------

II) que la Dra. A driana V arela fue designada  an te  la 

c itad a  Com isión por Resolución del Poder Ejecutivo N° 613 de 3 de julio

de 2017 (In terna N° 5 1 /0 1 7 );---------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: que corresponde ob rar en consecuencia  acep tando  la 

ren u n c ia  p resen tada , agradeciendo los im p o rtan tes  servicios

p res tad o s;-------------------------------------------------------------------------------------------

ATENTO: a  lo d ispuesto  en la Ley N° 9 .202 -  O rgánica de S alud  Pública

-  de 12 de enero de 1934;--------------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- A céptase la ren u n c ia  p resen tad a  por la Dra. A driana V arela, como 

V icepresidenta de la Com isión H onoraria  p a ra  la L ucha

A ntitubercu losa  y E nferm edades P revalen tes.------------------------------

2o.- A gradécense los im portan tes servicios p res tad o s .-------------------------

3o.- C om uniqúese. Pase a  conocim iento del D epartam en to  de 

Com isiones del M inisterio de Salud Pública. Cum plido, 

a rch ívese.----------------------------------------------------------------------------------

Res. Poder Ejecutivo N° 

Res. Int. N°

Ref. N° 001-3-7038-2021 

MJB


